
jalëkalimin tënd mos e ndaj me të tjerët, përveç prindërve tuaj.

snjëherë mos i ndaj informatat tua personale me të panjohur.

ënimi i privatësisë së tjetrit është vepër penale dhe e dënueshme.
kziston jetë e bukur edhe jashtë facebook-ut. Jetoje atë.

ëj kujdes: mos prano të gjitha kërkesat për ‘miqësi’.
fendimi, fyerja dhe kërcënimi online janë dhunë.
rganizo profilin tënd. Rregullo parametrat tuaja të sigurisë. 

ujdes, shmang takimet me persona të panjohur.



Internet i Sigurt
"Ky projekt u �nancua përmes grantit të Ambasadës 
Amerikane në Prishtinë. Mendimet, përfundimet dhe 

konkludimet apo rekomandimet e shprehura këtu janë 
të Autorit(ëve) dhe jo medoemos pasqyrojnë 

qëndrimet e Departamentit të Shtetit."
www.internetisigurte.org


